ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ  №__
дата и место составления
Мы, нижеподписавшиеся:

Конкурсный управляющий ОАО «Мясокомбинат «Волжский» Харченко Сергей Вячеславович, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», действующий на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 28.05.2013 г., по делу А12-6320/2012  с одной стороны,  и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,
в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов от «___» ____ 2012г.,

заключили договор о нижеследующем:
1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать в собственность, а «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется принять в собственность следующее имущество:

Недвижимое имущество:
ЛОТ № 1:
Здание насосно-канализационной станции, назначение: нежилое, площадь: общая 78,7 кв.м., инвентарный номер: 16903, литер: А-17, А1-17, этажность: 1, подземная этажность: 2, адрес: Россия, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, 45т/2, кадастровый (или условный) номер 34-34-03/006/2010-246; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – земли под промышленными объектами, площадь: 3290 кв.м., адрес: Россия: Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, 45т/2, кадастровый (или условный) номер 34:35:030206:159; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – земли под промышленными объектами, площадь: 3810 кв.м., адрес: Россия: Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, 45т/5, кадастровый (или условный) номер 34:35:030206:156; нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь: общая 1626 кв.м., этаж: подвал, 1, 2 и антресольный, адрес: Россия, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, 45т/7, кадастровый (или условный) номер 34-34-03/003/2011-340; ¼ доли помещения, назначение: производственное, площадь: общая 171,3 кв.м., номера на поэтажном плане: I, этаж: 1, литер: А4-1, А-1, адрес: Россия, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, 45Т, кадастровый (или условный) номер 34:35:030206:0039:013782:014065; 363/10000 доли земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов – земли под промышленными объектами, площадь: 2707 кв.м., адрес: Россия: Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, 45т/11, кадастровый (или условный) номер 34:35:030206:160; помещения, расположенные в здании компрессорной, назначение: производственное, площадь: общая 196,1 кв.м., номера на поэтажном плане: III, этаж: 1, литер: А2-1, А3-1, а-1, адрес: Россия, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, 45Т, кадастровый (или условный) номер 34:35:030206:0039:013782:014067; гаражный бокс, 3 секции; автомобильная дорога, инв.№ 01020001; воздушная кабельная линия, инв.№ 01023005; дороги, площадка ж/б, инв.№ 01020008; наружная канализация, инв.№ 01023001; наружное газоснабжение, инв.№ 01023010; наружный водопровод, инв.№ 01023002; наружный канализационный колодец, инв.№ 01023008; ограда мясокомбината, инв.№ 01020007; песколовка-жироловка, инв.№ 01020011; силовая линия 6 КВ, инв.№ 01023004; телефонная линия, инв.№ 01023006. Стоимость  7 612 000 рублей;
Оборудование и транспортные средства:
ЛОТ № 2:
Лабораторное оборудование, инв.№ 01067502; Лабораторное оборудование, инв.№ 01067501; Потенциометр, инв.№01067201; Автоклав, инв.№01049090; Автоклав АВ-2, инв.№01040514; Автомат ФКЛ-Л-5, инв.№01040061; Автомат шприц сосисочный, инв.№01040054; Агрегат для измельчения мяса, инв.№01040075; Агрегат многокомпрессорный ТМ-3*ZF24К, инв.№01049118; Аппарат для производства блинной ленты, инв.№01040115; Вакуумно-упаковочная машина, инв.№01040084; Вентилятор №8, инв.№01040532; Весы ВП 15т, инв.№01049071; Весы МИДЛ-П 600 ВДА-8, инв.№01040563; Весы товарные ВТП-600-1010 (НК) (IP68) +Т-2 (Э), инв.№01040561; Витрина холод."Премьер - Фаворит"(+1...+8), инв.№01049127; Витрина холод."Премьер - Фаворит"(-6...+2), инв.№01049126; Витрина холодильная Ариэль ВС-3-154, инв.№01048521; Витрина холодильная Двина, инв.№01041004; Витрина холодильника Таир, инв.№01048501; Волчек К6 ФБП-160, инв.№01040076; ВОП дополнительный, инв.№01040013; ВОП-150, инв.№01040010; ВОП-150, инв.№01040009; Дробилка, инв.№01040518; Занавесь для холодильной камеры, инв.№01049081; ВОП 150, инв. №0104007; Инъектор NK-27, инв.№01040113; Камера КТД, инв.№01049089; Камера профильная, инв.№01049125; Камера хранения на входе-20, инв.№01049088; Камера шоковой заморозки-30, инв.№01049087; Клипсатор ДСЕ-400, инв.№01040094; Клипсатор КН-22, инв.№01040025; Клипсатор универсальный, инв.№01040085; Коммутатор CNSH-800 с сетевой картой, инв.№01040041; Конвейер обвалки мяса, инв.№01040071; Конденсатор Воздушный АСЕ 62В3Н, инв.№01049115; Котел варочный "Мурманск", инв.№01049042; Котел для варки субпродуктов, инв.№01047010; Котел для варки субпродуктов, инв.№01047012; Котел КВ 4.6 М, инв.№01040556; Воздухоохладитель ВОП 150 инв.01042505; Котел КВМ-4.6, инв.№01040539; Котел КФВССС, инв.№01040066; Кутер вакуумный №23, инв.№01040058; Кутер Л-5 ФКБ, инв.№01040088; Кутер вакуумный №23, инв.№01040058; Ленточно-заточное устройство, инв.№01040074; Вакуумно-упаковочная машина, инв.№01040084; Барабан БСМ инв 104550; Машина для разрезания голов, инв.№01040512; Машина для слизистых субпродуктов, инв.№01040542; Машина для снятия лобостей, инв.№01040505; Витрина холодильная инв.01048521; Морозильный ларь с гнут. стеклом-400л с-400 (с зам, инв.№01049085; Витрина холодильная инв. 01048501; ВОП 150 инв0104008; Пельменный аппарат  IGL -120, инв.№01040114; Печь ротационная, инв.№01040104; Печь ротационная, инв.№01040105; Пила БМ ПЛ-6, инв.№01042502; Пила ФЭГ, инв.№01049131; Подвесной путь, инв.№01040002; Подъёмник, инв.№01040020; Подъемник плоскочашечный, инв.№01040540; Подъёмник Р3-ОГБ, инв.№01047005; Подъёмник Я-20, инв.№01040096; Подъёмник Я-20, инв.№01040097; Подъёмник Я-20, инв.№01040095; Подъёмник Я-20 ГБ, инв.№01040103; Подъёмник Я-20 ГБ, инв.№01040102; Пресс механической обвалки У-500, инв.№01049086; Прилавок холодильный W1150/110S, инв.№01041002; Сварочный трансформатор ТДМ-50-1, инв.№01042550; Прилавок холодильный 01041002; Прилавок холодильный01041001; Приспособление для заточки ножей ПЗНУ - 325, инв.№01042509; Сварочный трансформатор ТДМ-50-1, инв.№01042550; Термокамера КТОМИ -300, инв.№01040057; Термокамера КТОМИ-300, инв.№01040564; Термокамера Р-3, инв.№01040011; Термокамера Р-3, инв.№01040012; Тестомешалка, инв.№01040069; Трансформатор 1600 КВА, инв.№01042001; Термокамера Р-3 01040011; Трансформатор 320 КВА, инв.№01049056; Площадка подъемно-опускная 01040503; Трансформатор 630 КВА, инв.№01042005; Подвесной путь, инв.№01040501; Трубчатый путь, инв.№01040502; Установка съёмки шкур, инв.№01040504; Фаршемешалка Я-5, инв.№01040043; Холодильный прилавок, инв.№01048309; Холодильная витрина 01048303; Холодильное оборудование, инв.№01049124; Холодильный прилавок, инв.№01048309; Шкаф для заморозки ЭФС, инв.№01040511; Шпарчан модель -300, инв.№01049120; Шкаф холодильный ШХ1 01048306; Шприц вакуумный Компа-опти 2000, инв.№01040027; Шкаф холодильный ШХ1.12 01048504; Шприц вакуумный ФШБ, инв.№01040100; Шприц посолочный многоугольчатый, инв.№01040080; Элеватор, инв.№01042508; Элеватор, инв.№01040507; Электролебедка, инв.№ 01040513; Пила для порционирования, инв. 01040106; Компрессор СБЧ, инв.№01040041; Электроталь, инв№01040506; Кассовый аппарат, инв.№01098302; Микрокалькулятор CASIO, инв.№01098322; Автомашина ВАЗ 21060 Т 270 РО  (1996 г.в.), инв.№01059041; Автомашина ЗИЛ 431410 "О 198 ВС" (1993 г.в.), инв.№01059042; Автомобиль ИЖ 2717-230 грузовой фургон К 244 МУ, инв.№01059045. Стоимость 6 921 200 рублей.

Указанное имущество продается на аукционе (открытом по составу участников и форме предложения о цене) по продаже имущества ОАО «Мясокомбинат «Волжский».

Покупатель обязан оплатить предусмотренную договором денежную сумму за имущество.
1. Отчуждаемое Имущество принадлежит «ПРОДАВЦУ» на праве собственности. Право собственности на недвижимое имущество зарегистрировано Управлением Федеральной регистрационной службы по Волгоградской области.
2. На момент заключения настоящего договора, со слов «ПРОДАВЦА», отчуждаемое Помещение не продано, не обещано в дарение, в судебном споре и под запрещением (арестом) не состоит, не обременено претензиями третьих лиц, сервитутами, правами найма, аренды, пожизненного пользования, и т.п., о которых стороны не могли знать на момент подписания настоящего Договора.
Продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ.
3. По соглашению сторон Имущество продается «ПОКУПАТЕЛЮ» за _______________ рублей, уплачиваемых полностью в течение 30 (тридцати)  календарных дней с момента подписания настоящего Договора по следующим реквизитам:
Получатель ОАО «Мясокомбинат Волжский», ИНН 3435000731, ОГРН 1023402021719,  р/с 40702810511000004363 в Отделении №8621 Сбербанка России г. Волгоград, БИК 041806647, к/с 30101810100000000647.
Цена имущества устанавливается на торгах.
4. В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации при передачи Имущества сторонами составляется в обязательном порядке передаточный акт. До заключения настоящего Договора «ПОКУПАТЕЛЬ» произвел осмотр качественного состояния Имущества, а «ПРОДАВЕЦ» известил его обо всех известных ему скрытых недостатках указанной недвижимости. Передача имущества производится только после полной оплаты стоимости имущества, указанной в п. 3 настоящего договора.
5. Расходы, связанные с оформлением настоящего договора, несет «ПОКУПАТЕЛЬ».
6. Право собственности «ПОКУПАТЕЛЯ» на приобретаемое недвижимое имущество возникает с момента внесения записи в Единый государственный реестр прав. Исполнение сторонами условий договора до государственной регистрации не является основанием для изменения их отношений с третьими лицами. Право собственности на приобретаемое движимое имущество возникает у Покупателя с момента полной оплаты стоимости имущества. Право аренды «ПОКУПАТЕЛЯ» на по договорам аренды земельных участков (указанных в настоящем договоре) возникает с момента внесения записи в Единый государственный реестр прав. Исполнение сторонами условий договора до государственной регистрации не является основанием для изменения их отношений с третьими лицами.

7.  Настоящий Договор считается исполненным при условии выполнения сторонами следующих обязательств:

- получение «ПРОДАВЦОМ» указанной в договоре суммы оплаты за отчуждаемое Имущество;

- передачи «ПРОДАЦОМ» Имущества в пригодном состоянии, не обремененными задолженностями и правами третьих лиц;

- государственной регистрации перехода к «ПОКУПАТЕЛЮ» права собственности на недвижимое имущество в установленном порядке.

8.  В случае, если «ПОКУПАТЕЛЬ» не оплатит в 30-дневный срок сумму, указанную в п. 3 настоящего договора, договор может быть расторгнут «ПРОДАВЦОМ» в одностороннем порядке.
9. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего договора и полного завершения расчетов.

10. Споры сторон по настоящему договору разрешаются по их соглашению, а при отсутствии такого соглашения – Арбитражным судом Волгоградской области.
11.  Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах.
Подписи Сторон:
	Продавец
	Покупатель

	Конкурсный управляющий  ОАО «Мясокомбинат Волжский», 404112, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, д. 45Т;

ИНН 3435000731, ОГРН 1023402021719,  р/с 40702810511000004363 в Отделении №8621 Сбербанка России г. Волгоград, БИК 041806647, к/с 30101810100000000647
Почтовый адрес: Волгоградская обл., г. Волжский,а/я 764

	Конкурсный управляющий

____________________/ С.В. Харченко
	_____________________ / _______________